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Żniwo wielkie a robotników mało. 
Chodź ze mną zbawiać świat
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możliwym, pozwala jednak dostrzec, że sakramen-
ty tworzą pewną strukturę, w której każdy z nich 
ma swoje żywotne miejsce (KKK 1211). Katechizm 

podkreśla również, że w tej strukturze (obcowanie 
świętych) Eucharystia, jak pisał dawniej św. To-
masz z Akwinu, jest „sakramentem sakramentów”, 
gdyż wszystkie inne sakramenty są skierowane do 

niej jak do swego celu. 
Chrzest wyraża tajemni-
cę Paschy, bierzmowa-
nie tajemnicę Zesłania 
Ducha Świętego, a Eu-
charystia jedność tych 
dwóch tajemnic. Chrzest 
czyni wierzącego czło-
wiekiem Chrystusowym, 
to znaczy wszczepia go 
w Chrystusa, w Jego 
śmierć  i zmartwych-
wstanie; bierzmowanie 
zaś uduchowia go, to 
znaczy umacnia mocą 
Ducha Świętego, dzię-
ki czemu uwielbiony 
Chrystus żyje i działa w 
ochrzczonym; Euchary-
stia natomiast podtrzy-
muje i karmi wierzącego 
wszczepionego w Chry-
stusa i umocnionego 
Duchem Świętym, to 
znaczy nadal go prze-
bóstwia, aż dojdzie do 

pełnego uczestnictwa w Boskiej naturze (2 P 1,4).
		          Z książki Wierzę str. 357- 358 

Podstawa struktury Kościoła, to znaczy jego wy-
miar instytucjonalny, ma formę sakramentalną. 

Nic nie wymyka się tej sakramentalności, nawet to, 

co odnosi się do rządzenia Kościołem. Istotnie, źró-
dłem instytucji kościelnej, reprezentowanej przez 
urząd apostolski, jest dar Chrystusa dla Kościoła, 
którego poręczeniem i kierowniczą siłą jest Cha-
ryzmat Ducha Świętego. 
Podczas gdy Euchary-
stia buduje wspólnotę 
świętych, apostolski 
urząd jest na jej usłu-
gach. Podczas gdy 
chrzest i bierzmowanie 
stanowią o tożsamości 
i misji chrześcijaństwa, 
apostolski urząd służy 
tej tożsamości i misji, 
przypominając przy tym, 
że pochodzą one od 
Ojca w Jego Synu Jezu-
sie Chrystusie i w Duchu 
Świętym, a sprawą apo-
stołów. 
Katechizm Kościoła Ka-
tolickiego porządkuje 
siedem sakramentów, 
dzieląc je na: sakramen-
ty wtajemniczenia chrze-
ścijańskiego (chrzest, 
bierzmowanie i Eu-
charystia), sakramenty 
uzdrowienia (sakrament 
pokuty i namaszczenia chorych) i sakramenty słu-
żące komunii ( święcenia i małżeństwo).Zauważa 
się przy tym, iż ten porządek, nie będąc jedynym 

WIERZĘWIERZĘ

Ukochana Królowo Sejneńska, wysłuchaj modlitwy naszej.
Łaskawe swoje oblicze, ku nam dziś zwróć.

MATKO BOŻA – PANI SEJNEŃSKA

Sakramenty Kościoła
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Powstał jakiś uczony w Pra-
wie i wystawiając Jezusa 

na próbę, zapytał: «Nauczy-
cielu, co mam czynić, żeby 
osiągnąć życie wieczne?» 

Jezus mu odpowiedział: «Co jest napisane w Prawie? Jak czy-
tasz?» On rzekł: «Będziesz miłował pana Boga swego całym 
swoim sercem, całą swoją duszą, całą swoją mocą i całym swoim 
umysłem; a swego bliźniego jak siebie samego». Jezus rzekł do 
niego: «Dobrześ odpowiedział, to czyń, a będziesz żył». Lecz 
on, chcąc się usprawiedliwić, zapytał Jezusa: «A kto jest moim 
bliźnim?» Jezus nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek 
schodził z Jerozolimy do Jerycha wpadł w ręce zbójców. Ci nie 
tylko go obdarli, lecz jeszcze rany mu zadali i zostawiwszy na pół 
umarłego, odeszli. Przypadkiem przechodził tą drogą pewien 
kapłan; zobaczył go i minął. Tak samo lewita, gdy przyszedł na 
to miejsce i zobaczył go i minął. Pewien zaś samarytanin, będąc 
w podróży, przechodził również obok niego. Gdy go zobaczył, 
wzruszył się głęboko; podszedł do niego i opatrzył mu rany, 
zalewając je oliwą i winem; potem wsadził go na swoje bydlę, 
zawiózł do gospody i pielęgnował go. Następnego zaś dnia wyjął 
dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: „ Miej o nim staranie , a 
jeśli co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał”. Któż z 
tych trzech okazał się, według twego zdania, bliźnim tego, który 
wpadł w ręce zbójców?». On odpowiedział: «Ten, który mu okazał 
miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź i czyń podobnie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Miłosiernym Samarytaninem jest człowiek, który za-
trzymuje się przy cierpieniu drugiego człowieka. Owo 

zatrzymanie się nie oznacza ciekawości ale gotowość, 
otwarcie wewnętrznej dyspozycji serca, które ma także 
swój wyraz uczuciowy. Miłosiernym Samarytaninem jest 
każdy człowiek wrażliwy na cudze cierpienie, który „wzru-
sza się” nieszczęściem bliźniego. Jeżeli Chrystus, znawca 
wnętrza ludzkiego, podkreśla owo wzruszenie, to znaczy, 
że jest owo również ważne dla całej naszej postawy wobec 
cudzego cierpienia.         (List apost. Salvifici  Doloris 28)

Jezus wyznaczył jeszcze 
innych siedemdziesiąt 

dwóch uczniów i wysłał ich 
po dwóch przed sobą do każ-
dego miasta i miejscowości, 

dokąd sam przyjść zamierzał. Powiedział też do nich: «Żniwo 
wprawdzie wielkie, ale robotników mało; proście więc Pana żniwa, 
żeby wyprawił robotników na swoje żniwo. Idźcie, oto was posyłam 
jak owce między wilki. Nie noście z sobą trzosa ani torby, ani 
sandałów; i nikogo w drodze nie pozdrawiajcie. Gdy do jakiego 
domu wejdziecie, najpierw mówcie: „Pokój temu domowi”. Jeśli tam 
mieszka godny pokoju, wasz pokój spocznie na nim; jeśli nie, powróci 
do was. W tym samym domu zostańcie, jedząc i pijąc, co mają; bo 
zasługuje robotnik na swoją zapłatę. Nie przechodźcie z domu do 
domu. Jeśli do jakiego miasta wejdziecie  i przyjmą was, jedzcie 
co wam podadzą; uzdrawiajcie chorych, którzy tam są i mówcie 
im: „Przybliżyło się do was królestwo Boże”. Jeśli do jakiego miasta 
wejdziecie, a nie przyjmą was, wyjdźcie na jego ulice i powiedzcie: 
„Nawet proch, który z waszego miasta przylgnął nam do nóg, trzą-
samy wam. Wszakże to wiedzcie, że bliskie jest królestwo Boże”. (...) 
Wróciło siedemdziesięciu dwóch z radością mówiąc: «Panie, przez 
wzgląd na Twoje imię nawet złe duchy się poddają». Wtedy rzekł 
do nich: «Widziałem szatana spadającego z nieba jak błyskawica. 
Oto dałem wam władzę stąpania po wężach i skorpionach, i całej 
potędze przeciwnika, a nic wam nie zaszkodzi. Jednak nie z tego 
się cieszcie, że duchy się wam poddają, lecz cieszcie się, że wasze 
imiona zapisane są w niebie».
REFLEKSJA NIEDZIELNA

Gdy uczniowie powrócili do Mistrza, pełni radości z 
owocnego przebiegu swej pierwszej wyprawy misyj-

nej, Jezus wypowiedział zdanie, nad którym warto się 
zastanowić: „Widziałem szatana spadającego z nieba 
jak błyskawica”. W słowach tych Pan Jezus stwierdza, że 
głoszenie królestwa Bożego zawsze oznacza zwycięstwo 
nad diabłem, ale jego budowanie stale narażone jest na 
zasadzki złego ducha. Mówić o tym znaczy przygotowywać 
się do walki, która w ostatecznym czasie dziejów  zba-
wienia jest właściwa życiu Kościoła  (Katecheza 13 VIII 1986)

Ewangelia w nauce       Ewangelia w nauce       
św. Jana Pawła IIśw. Jana Pawła II

MOC SŁOWA
NIEDZIELA XV ZWYKŁA  - 13 lipca

Łk 10, 1 – 12   Łk 10, 25-37    

NIEDZIELA XIV ZWYKŁA - 6 lipca
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06/07  NIEDZIELA CZTERNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Iz 66,10.12-14; Ga 6,14-18; Łk 10,1-12.17-20
07/07  PONIEDZIAŁEK XIV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 28,10-22; Mt 9,18-26
08/07  WTOREK, ŚW. JANA Z DUKLI, PREZB.
Słowo Boże: Rdz 32,23-33; Mt 9,32-38
09/07  ŚRODA XIV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Rdz 41,55-57; 42,5-7.14-24; Mt 10,1-7
10/07  CZWARTEK XIV TYGODNIA ZWYKŁEGO  
Słowo Boże: Rdz 44,18-21.23-29; 45,1-5; Mt 10,7-15
11/07  PIĄTEK, ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA
Słowo Boże: Prz 2,1-9; Mt 19,27-29
12/07  SOBOTA, ŚW. BRUNONA Z KWERFURTU, BPA I MĘCZ
Słowo Boże: Iz 57,7-10; J 15,9-17

13/07  NIEDZIELA PIĘTNASTA ZWYKŁA
Słowo Boże: Pwt 30,10-14; Kol 1,15-20; Łk 10,25-37
14/07 PONIEDZIAŁEK XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 1,8-14.22; Mt 10,34-11,1
15/07  WTOREK, ŚW. BONAWENTURY, BPA I DK
Słowo Boże: Wj 2,1-15; Mt 11,20-24
16/07  ŚRODA, NMP Z GÓRY KARMEL
Słowo Boże: Wj 3,1-6.9-12; Mt 11,25-27
17/07  CZWARTEK XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 3,13-20; Mt 11,28-30
18/07  PIĄTEK XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 11,10-12,14; Mt 12,1-8
19/07  SOBOTA XV TYGODNIA ZWYKŁEGO
Słowo Boże: Wj 12,37-42; Mt 12,14-21

Rok Jubileuszowy 24 XII 2024- 6 I 2026

K A L E N D A R Z  L I T U R G I C Z N Y

Cuda świętego Antoniego
z nowicjuszy, odchodzących z klasztoru 
franciszkanów ukradł mu jego psałterz. 
Zmartwiony Antoni pogrążył się w modli-
twie i w imię Chrystusa nakazał szatanowi 
oddać zgubę. Jak głosi podanie, diabeł 
odebrał cenny psałterz złodziejowi i zwró-
cił go słudze Bożemu. Rozpowszechnienie 
praktyki zwracania się do św. Antoniego 
w takich sprawach spowodowało inne, 
późniejsze wydarzenie, gdy pewien czło-
wiek mający wielkie nabożeństwo do św. 
Antoniego, korzystając ze studni, przez 
nieuwagę strącił złoty pierścień do wody. 
Zaczął więc modlić się do św. Antoniego, 
aby mógł mu odzyskać pierścień. Po wie-
lu miesiącach jego pracownik przyniósł 
mu ten pierścień. Pracownik odnalazł go, 
wyciągając kijem wiadro wody ze studni 
– pierścień zaczepił się do kija.
Św. Antoni jest też patronem odnajdywa-
nia zaginionych ludzi – ale to, zwłaszcza 
w aspekcie duchowym. Jest czczony jako 
cudotwórca i  orędownik w różnych zmar-
twieniach, zwłaszcza jako pomocnik w 
odnajdywaniu rzeczy zagubionych, oraz 
jako dobroczyńca ubogich, patron narze-
czonych i małżeństw. Malarze i rzeźbiarze 
przedstawiają go z Dzieciątkiem Jezus  i z 
chlebem, ponieważ odznaczal się gorącą 
miłością do Jezusa i do biednych. 
	                        (zebrał Eugeniusz)

Jest jednym z najpo-
pularniejszych świę-

tych  - niezwykle bliskim 
ludzkim sercom. Jest to 
ten sympatyczny fran-
ciszkanin z Dzieciąt-
kiem Jezus na ręku. Ten, 
co zawsze zbiera ofiary 
dla biednych, a my 
zwracamy się do niego, 
gdy zgubimy coś waż-
nego. Jakże bardzo mu-
siał spodobać się Panu 
Bogu, skoro Stwórca 
czyni tak wiele za jego 
wstawiennictwem… 
Jest znany jako św. An-
toni z Padwy, urodził 
się 15 sierpnia 1195 
r. w portugalskiej Li-
zbonie, a na chrzcie 
otrzymał imię Ferdy-
nand. Przez całe życie 
był wielkim czcicielem 
Matki Bożej. Pomińmy 
szczegóły jego biogra-
fii i przejdźmy do cu-
downych zdarzeń, do 
których dochodziło 
dzięki jego modlitwie.
Patron od rzeczy 
i ludzi zaginionych
Podstawą uznania św. 
Antoniego za szcze-
gólnie skutecznego 
w tej materii, stało się pewne wydarzenie… Jeden 
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Ks. Prałat Zbigniew Bzdak – proboszcz parafii

OGŁOSZENIAOGŁOSZENIA
DUSZPASTERSKIEDUSZPASTERSKIE

1Dziś pierwsza lipcowa i wakacyjna niedziela. Niech trwające wakacje i urlopy będą okazją do pogłębienia wiary 
przeżywanej w bezpośrednim kontakcie z przyrodą. Przez piękno ziemi przemawia do nas sam Stwórca. Zechciejmy 

dla Niego otworzyć nasze serca i umysły. Jednocześnie nie zapominajmy, że każdy z nas, jako katolik, ma obowiązek 
uczestniczenia w niedzielnej Mszy Świętej, która jest źródłem ożywczej łaski, przynosi pokój i zbawienie. Niech niedzielna 
Eucharystia nie będzie tylko obowiązkiem ale potrzebą serca.

2Dzisiaj święto patronalne Apostolstwa Chorych, związane ze wspomnieniem Najświętszej Maryi Panny Uzdrowienia 
Chorych. Naszą modlitewną pamięcią obejmijmy tych, którzy starają się pomagać duchowo wszystkim chorym, 

cierpiącym i seniorom z naszej wspólnoty parafialnej.

3Diecezjalny Jubileusz Teściowych odbędzie się w sobotę, 12 lipca w Lipsku n/Biebrzą, w sanktuarium Matki Bożej 
Bazylianki i przy relikwiach błog. Marianny Biernackiej, która poszła na śmierć zamiast swojej synowej, która byała 

w stanie błogosławionym. Ona i jej syn zostali zamordowani przez Niemców w czasie II wojny światowej. Warto przez 
jej wstawiennictwo wypraszać łaskę budowania właściwych relacji w rodzinach. Spotkanie rozpocznie się o godz. 10:00 
konferencją i Różańcem, a o 11:00 Msza św. Warto wybrać się do Lipska.

4W piątek, 11 lipca, obchodzimy święto Świętego Benedykta (480-547), opata, patrona Europy. Założony przez niego 
zakon benedyktynów przyczynił się do pogłębienia życia religijnego w Kościele, ale i szeroko rozumianej kultury. Z tej 

racji papież Święty Paweł VI w 1964 roku ogłosił Świętego Benedykta głównym patronem Europy. Ora et labora – Módl 
się i pracuj! – to sposób Świętego Benedykta na dobre chrześcijańskie życie. Do Polski benedyktyni przybyli wraz ze 
Świętym Wojciechem (†997). Najbardziej znanym opactwem benedyktyńskim jest u nas Tyniec. 

5Pielgrzymka piesza Suwałki - Wilno już po raz 35 wyruszy na trasę 15 lipca z Suwałk, a w środę, 16 lipca będzie u nas
na Eucharystii o 11:30 i potem obiad dla pielgrzymów. Przybędzie do nas około 600  pielgrzymów. Przyjmijmy ich z

otwartością i radością, powitajmy ich wchodzących do naszego miasta. Poczęstujmy obiadem, aby mieli siły iść w dalszą
drogę. Prosimy naszych Parafian o pomoc, posiłek przygotujemy - jak zawsze dzięki dobremu sercu - dyrekcji i kierow-
nictwu internatu naszej Szkoły Rolniczej (ZSCKR) i pań ze stołówki szkolnej, ale ktoś może upiec ciasto, zrobić kanapki,
ugotować kompot czy ugościć jakimiś łakociami, będzie bardzo miło. Naszą Akcję Katolicką, jak zawsze prosimy o 
pomoc w przygotowaniu obiadu i przyjęciu pielgrzymów.  Bóg zapłać wszystkim, którzy okażą dobre serce.

6Pielgrzymka kobiet do sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Rajgrodzie będzie w sobotę, 19 lipca. Program:
10:00 - 10:15 Powitanie; 10:15 - 11:15 Droga Krzyżowa; 11:15 - 12:00 Konferencja eucharystyczna „Na drogach Eucharystii 

i nadziei”; 12:00 - 12:30 Różaniec; 12:30 - 13:30 Msza święta pod przewodnictwem bp. Dariusza Zalewskiego, biskupa 
pomocniczego diecezji ełckiej; 13:30 Agapa. 

7W Roku Jubileuszowym a także w trwającym Kongresie Eucharystycznym naszej diecezji w naszej bazylice jest 
codzienna i całodzienna adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy Najśw. Serca Pana Jezusa w monstrancji 

„Święta Rodzina z liliami”. Codziennie modlimy razem z Maryją, Królową Pokoju o pokój na świecie, w naszym Narodzie, 
w naszych rodzinach i w nas samych. Serdecznie zapraszamy do chwili osobistej adoracji.

8Serdeczne Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane na potrzeby naszej Parafii, na bieżące utrzymanie naszych 
obiektów sakralnych (bazyliki i klasztoru), na spłatę kredytu zaciągniętego na remont klasztoru, na przeprowadzone

dotychczas i zaplanowane w tym roku prace remontowe - remont elewacji południowej klasztoru: otrzymaliśmy z Urzędu 
Marszałkowskiego na ten cel 45 tys. zł, ale drugie tyle musimy dołożyć jako wkład własny.  

9Nie zapominajmy o tych, dla których lato jest czasem wytężonej pracy, zwłaszcza o pracujących na roli, na budowach, 
w szpitalach, transporcie, pozostających na koniecznych dyżurach. Módlmy się, aby Pan Bóg błogosławił w ich trudzie. 

Oni często pracują, aby inni mogli wypoczywać.
W lipcu i sierpniu Msze św. w naszej bazylice w dni powszednie są sprawowane o godz. 7:15 i 17:30.  

Kancelaria parafialna jest czynna we wtorek, piątek i sobotę w godz. 9:00-10:00 i 15:30-16:30.
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SANKTUARIA MARYJNESANKTUARIA MARYJNE
Święta Lipka 

To mała wieś na pograniczu Warmii i Mazur 6 km 
na wschód od Reszla. Początki kultu maryjne-

go tej okolicy sięgają XIV wieku. Jedna z legend 
mówi, że na pobliskiej lipie znaleziono piękną 
figurkę Matki Bożej, 
wyrzeźbioną przez 
skazańca więzionego 
w zamku krzyżackim 
w Kętrzynie. W przed-
dzień wykonania kary 
śmierci ukazała mu 
się Bogurodzica i po-
leciła, aby wyrzeźbił 
Jej wizerunek. Kiedy 
rano sędziowie ujrze-
li artystyczne dzie-
ło – ułaskawili go w 
przekonaniu, że jest 
to znak ingerencji 
Opatrzności Bożej. 
Miejscowy lud otoczył 
czcią figurę zawie-
szoną na drzewie, od 
którego wywodzi się 
nazwa miejscowości. 
W 1630 roku do pobli-
skiego Reszla przybyli 
jezuici. Od początku 
przyjęli opiekę nad 
Świętą Lipką Wkrótce 
wybudowali tu kole-
gium i szkołę. W 1681 
roku wspierani fun-
dacjami i ofiarami z 
całej Polski rozpoczęli 
budowę świątyni pw. 
Nawiedzenia Naj-
świętszej Maryi Panny, 
której wspaniałość 
podziwiać możemy do 
dnia dzisiejszego. 
Kościół w Świętej 
Lipce należy do naj-
piękniejszych zabytków barokowej architektury 
sakralnej. 
Uwagę zwraca przede wszystkim dużych rozmia-
rów (140 x 208 cm) obraz w ołtarzu głównym. 

Wizerunek Maryi wykonany w Wilnie przez 
flamandzkiego malarza Bartłomieja Pensa. 
Wzorowany na słynnym obrazie Madonny z 
rzymskiej bazyliki Santa Maria Maggiore (Matki 

Bożej Śnieżnej).
W 1968 roku od-
była się koronacja 
obrazu przez Kar-
dynałów: Stefana 
Wyszyńskiego i 
Karola Wojtyłę. 
W uroczystości 
brało udział licz-
ne zgromadzenie 
duchowieństwa i 
niezliczone rzesze 
wiernych. Niezwy-
kłym przeżyciem 
była nocna proce-
sja różańcowa do 
pięciu ołtarzy. Roz-
modleni pielgrzy-
mi z płonącymi 
świecami i lampio-
nami wędrowali 
wśród lasów po-
między jeziorami. 
Pontyfikalnej su-
mie przewodniczył 
arcybiskup metro-
polita krakowski 
kardynał  Karol 
Wojtyła.
Sezon pielgrzym-
kowo – turystycz-
ny trwa pół roku. 
Spotykają się tu 
różne grupy mo-
dlitewne. Świąty-
nię otacza czwo-
robok krużganków 
ze stacjami Drogi 
Krzyżowej. Na 

wprost bogatej fasady flankowanej wysmukły-
mi wieżami, stoi tzw. Brama Zielona.

opr. Eugeniusz Klimaniec
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Niezawodna Opiekunka
Wołamy do Niej w naszych kłopotach i radościach.
Codziennie odmawiamy różaniec, wzywając Jej orędow-
nictwa.  Ofiarujemy jej kwiaty i nasze dobre uczynki.

W krwi Polaków od dzieciństwa płynie cześć do Matki 
Bożej i przekonanie o szczególnej roli Maryi w życiu 

polskiego narodu. Pomyślmy 
choćby o pieśniach maryj-
nych, które wyrażają ufność 
i przeświadczenie, że Maryja 
towarzyszy nam zawsze i 
wszędzie. W życiu, cierpie-
niach, zmaganiach, ducho-
wych walkach, w naszej 
historii. Zwracanie się do 
Matki jest tak oczywiste, że 
tłumaczenie tego fenomenu 
wydaje się niepotrzebne. 
Jest Matka, która nas kocha 
– swoje – i która wciąż prosi 
za nami Jezusa w naszych 
potrzebach. Jest niezawod-
na. To nasze, niegaszące 
światło, wspomożycielka, 
Matka, która wszystko może 
i rozumie.
Pomyślmy o wszystkich ma-
ryjnych sanktuariach roz-
sianych w całej Ojczyźnie i 
pamiątkach przybywających 
tam z wiarą i miłością do 
Maryi..A Jasna Góra? Stała 
się stolicą Królowej Polski. 
Przybywające do tronu Matki 
pielgrzymki, spowiedzi, Ko-
munie Święte, Apele jasno-
górskie, zamawiane Msze 
Święte, poświęcane dewo-
cjonalia, a przede wszyst-
kim modlitwy, nawrócenia, 
„wstępowanie” na chwilę do 
Matki tych, którzy przyjeż-
dżają do Częstochowy, i ko-
niecznie nawiedzają Matkę. 
Tak bywa w wielu innych sanktuariach maryjnych.

My Polacy jesteśmy przekonani, że Maryja nigdy nas 
nie opuści ani teraz, ani w godzinie naszej śmierci. Wy-
obraźcie sobie, jak będziemy szczęśliwi na łożu śmierci, 
kiedy będziemy mogli z całą szczerością stwierdzić: O 
Niepokalana, za sprawą Twego miłosierdzia poświęcam 
Ci całe moje życie. Jestem Twój!

Dlaczego mamy taką śmia-
łość w przychodzeniu do 
Maryi? Może dlatego, że 
Jezus, wskazując Maryję, 
powiedział do św. Jana, a 
przez niego do nas: „Oto 
Matka twoja” (J 19, 27). Może 
dlatego, że w Kanie Galilej-
skiej pierwsza wrażliwym 
sercem zauważyła codzien-
ne kłopoty. Może dlatego, 
że wciąż daje dowody mat-
czynej opieki nad nami? 
Dodajmy też, że Matka Boża, 
choć pomaga, wszystkie-
go za nas nie zrobi. Wiele 
spraw musimy podjąć sami. 
Na tym m.in. polega dobre 
zrozumienie maryjności. 
„Zróbcie wszystko, cokol-
wiek wam powie” (J 2,5). 
Matka Boża nie wyręcza, ale 
wspomaga. Trzeba więc Ją 
prosić, by wypraszała łaski, 
byśmy po Bożemu dźwigali 
trudy codziennego życia. 
Doznawszy Jej pomocy 
w różnorakich okoliczno-
ściach, świadczymy pomoc 
innym. Jak Ona nam, tak i 
my bliźnim. 
Uciekając się pod Jej ma-
cierzyński płaszcz, znaj-
dziemy skuteczną pomoc.
I Maryja Pani Sejneńska –  
została nam dana ku obro-
nie naszego narodu

Ks. Wojciech Przybylski
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28/06/2025 Greta Woźnialis i Kamil Bagan

SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA:

W OSTATNIM CZASIE :

OFIARODAWCY NA KOŚCIÓŁ
Serdeczne Bóg zapłać ofiarodawcom, 
którzy złożyli swoje ofiary na potrzeby 
naszej Parafii w Roku Pańskim 2025 
Ofiarodawcy, którzy złożyli ofiary z okazji kolędy 2025:
Masianis Celina Józef,Sejny, Zawadzkiego
Polens Teresa Henryk,Sejny, Zawadzkiego
Fiedorowicz Zofia,Sejny, Zawadzkiego
Niemkiewicz Marta Jarosław,Sejny, Zawadzkiego 
Żegarscy Alicja Grzegorz,Sejny, Zawadzkiego
Andruczyk Maria,Sejny, Zawadzkiego
Gilis Helena Romuald,Sejny, Zawadzkiego
Żagunis Lucyna Tomasz,Sejny, Zawadzkiego
Palanis Irena,Sejny, Zawadzkiego
Olszewscy Hanna Jarosław,Sejny, Zawadzkiego

Odeszli do 
wieczności:

UStanisław Grycel, l. 73, Sejny,  
	 zm. 19/06/2025

Zapowiedzi 
przedślubne:
1. Krystian Moroz, kawaler, Sejny i Urszula Jachimowicz, 
panna, Sejny, oboje Parafia tutejsza. 
2. Janusz Stefanowicz, kawaler, Sejny i Małgorzata Litwiń-
ska, panna, Sejny, oboje Parafia tutejsza.

22/06/2025  Antoni Puczyłowski
29/06/2025  Oliwia Radzewicz

SAKRAMENT 
CHRZTU ŚWIĘTEGO: 

Dobuszyńska Teodozja,Sejny, Zawadzkiego
Sosnowska Genowefa,Sejny, Zawadzkiego
Daniłowicz Ewa Tomasz,Sejny, Zawadzkiego
Przeborowska Leokadia,Sejny, Zawadzkiego
Szafranowscy Jolanta Krzysztof,Sejny, Zawadzkiego 
Przezwicki Henryk,Sejny, Zawadzkiego 
Gobczyńska Maria,Sejny, Zawadzkiego 
Siebert Anna,Sejny, Zawadzkiego 
Buraczewscy Zofia Lech,Sejny, Zawadzkiego
Marciszewscy Anna Jan,Sejny, Zawadzkiego
Balewicz Bronisława,Sejny, Zawadzkiego
Gobczyńscy Jadwiga Marek,Sejny, Zawadzkiego 
Czeplik Jolanta Marek,Sejny, Zawadzkiego 
Buchowska Ewa,Sejny, Zawadzkiego 
Gobczyńska Krystyna,Sejny, Zawadzkiego 
Mazur Ewa Arkadiusz,Sejny, Zawadzkiego 
Jachimowicz Hanna Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 
Jamborska Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego 
Grażulewicz Jadwiga,Sejny, Zawadzkiego 
Namiotko Violetta,Sejny, Zawadzkiego 
Burnejko Halina Henryk,Sejny, Zawadzkiego 
Borowscy Halina Jan,Sejny, Zawadzkiego 
Borowski Zbigniew,Sejny, Zawadzkiego
Czakis Agnieszka Łukasz,Sejny, Zawadzkiego
Gruda Małgorzata Jerzy,Sejny, Zawadzkiego
Bulwin Regina Stanisław,Sejny, Zawadzkiego 
Rybka Małgorzata Wojciech,Sejny, Zawadzkiego 
Sokołowscy Marta Marek,Sejny, Zawadzkiego 
Brzezina Marta Krzysztof,Zaleskie 
Kwaterscy Małgorzata Waldemar,Zaleskie 
Palewicz Aneta Ryszard,Zaleskie 
Pawłowscy Renata Marek,Zaleskie 
Polens Ilona Wojciech,Zaleskie 
Polkowscy Martyna Paweł,Zaleskie 
Modzelewska Bronisława,Zaleskie
Tydman Bożena Marek,Zaleskie
Mackiewicz Dorota,Zaleskie
Ostrowska Jadwiga,Zaleskie 
Ogurkis Wioletta Dariusz,Zaleskie 
Rydzewski/ Jachimowicz Katarzyna Artur,Zaleskie 
Staniewicz Monika Jakub,Zaleskie 
Polens Maria Czesław,Zaleskie 
Raudonowicz Bożena Tomasz,Zaleskie 
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INTENCJE  MSZALNE  06-20.07.2025
NIEDZIELA 6 LIPCA 2025
07:00	+Teresa Okulanis (16r)
08:30	+Józef (48r) +Zofia i z r. Szyryńskich
08:30	+Anastazja Luto (gr)
10:00	+Marian Ciszewski
11:30	 Za parafian
11:30	 +Roman Gutowski (4r)
13:00	LT: +Marianna +Stanisław Korzenieccy
17:30	 +Henryk Mikołajczyk
PONIEDZIAŁEK 7 LIPCA 2025
07:15	 +Lena Balewicz (3r)
07:15	 +Julia +Antoni +Romuald Sienkiewicz 
		  +Ludwik Klimasara
07:15	 +Stanisław Wichert (mc od pogrzebu)
17:30	 +Adam Łostowski (1r) +Halina Zdancewicz (2r)
17:30	 +Ryszard +Leokadia +Jan i z r. Ołów
17:30	 +Jan Sojko (24r) +Teresa Rutowicz
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
WTOREK 8 LIPCA 2025
07:15	 +Wiktoria (69r) i z r. Dąbrowskich
07:15	 +Jerzy +Magdalena Buraczewscy +Witold +Emilia
07:15	 +Anna Szkarnulis (6mc)
17:30	 +Magdalena +Antoni Grablun
17:30	 +Janina Tamol
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
ŚRODA 9 LIPCA 2025
07:15	 +Euzebiusz Myszczyński (5r) +Witold (80r) 
		  +Andrzej (60r) +Stanisława (36r)
07:15	 +Teresa Klukińska
07:15	 +Anna (25r) i z r. Czakisów i Baranowskich
17:30	 +Piotr Chmielewski (30r) +Adela +Florian
17:30	 +Marian Święcicki (5r)
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
CZWARTEK 10 LIPCA 2025
07:15	 +Halina +Natalia i z r. Myszczyńskich 
		  i Makowskich
07:15	 +Czesław Letkiewicz (2r)
07:15	 +Józef Szczerbiński; 
O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Heleny Szczerbińskiej
17:30	 +Janina Kasprzycka (10r) 
		  +Irena +Stefan Pogorzelscy
17:30	 +Magdalena +Bronisław i z r. Matulewiczów
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PIĄTEK 11 LIPCA 2025
07:15	 +Otylia Grzędzińska (5mc)
07:15	 +Jan +Józef +Bronisława +Wincenty 
		  i z r. Obuchowskich
07:15	 +Albina Gryguć (mc od pogrzebu)
17:30	 +Halina Kądzielewska (3mc) i z r. Namiotko 

+Benedykta +Stanisław
17:30	 +Eugeniusz Supranowicz (4r)
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
SOBOTA 12 LIPCA 2025
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Adriana
07:15	 +Józef Jarzębowicz (4mc)

07:15	 +Agnieszka Staśkielunas (14r) +Józef Makarewicz
12:00	Chrzest
17:30	 +Danuta Nubert
17:30	 +Wiesław (22r) +Helena +Ignacy Okulanis
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
NIEDZIELA 13 LIPCA 2025
07:00	+Bronisław Ludorf (56r)
08:30	+Jarosław Rapczyński (7r) +Aleksandra 

+Wincenty
08:30	+Petronela +Michał +Wincenty Bondzis
10:00	+Leokadia +Stanisław Łołka
11:30	 Za parafian
11:30	 Dziękczynno-błagalna z Salomeę i Piotra 
		  Buchowskich w 49 rocz. ślubu
11:30	 +s. Barbara Matejkowska (1r)
13:00	LT: +Anna +Olgierd +Sygit Macianis
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PONIEDZIAŁEK 14 LIPCA 2025
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla pielgrzymów z 

Garwolina i ich rodzin
07:15	 +Bernard +Anna +Antoni +Helena +Antoni 
		  i z r. Wydrów
07:15	 +Czesława i z r. Żegarskich
17:30	 +Marzanna Tujakowska i z r. Dziczkowskich i 

Fiedorowiczów
17:30	 +Józef Misiukanis (20r)
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
WTOREK 15 LIPCA 2025
07:15	 +Mieczysław Niewiadomy (1r)
07:15	 +Grzegorz Rejmontowicz
07:15	 +Maria Fidrych
17:30	 +Genowefa +Marian +Henryk Staśkiel
17:30	 +Józefa Janczulewicz
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
ŚRODA 16 LIPCA 2025
07:15	 O bł. Boże, opiekę MB i zdrowie dla Marii Cimo-

chowskiej w 18 r. urodzin
07:15	 +Marian Kwaterski
07:15	 +Piotr +Aniela +Jan +Aniela +Piotr +Józef 
		  i z r. Janczulewiczów i Wojciechowskich
17:30	 +Zofia (11r) i z r. Pietranisów
17:30	 +Marianna +Wacław Wróblewscy +Anna +Franci-

szek Namiotko +Jadwiga +Romuald Waluś
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
CZWARTEK 17 LIPCA 2025
07:15	 +Helena +Antoni Kąkolewscy
07:15	 +Antoni +Cecylia +Aniela +Antni i z r. Milunów
07:15	 +Janina +Konstanty Lewandowscy
17:30	 +Mieczysław Wojciechowski (12r)
17:30	 +Elżbieta Dobul
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
PIĄTEK 18 LIPCA 2025
07:15	 +Jadwiga +Wincenty Maksimowicz +Weronika 

+Kazimierz Wilkiel
07:15	 +Szymon Matulewicz



10 SIEWCA 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  -  D O KO Ń C Z E N I E
17:30	 +Leokadia +Romuald Pawełek
17:30	 +Czesław Dąbrowski
17:30	 +Anastazja Luto (gr)
SOBOTA 19 LIPCA 2025
07:15	 +Romuald +Henryk i z r. Radzewiczów
07:15	 +Sławomir Korzeniecki
07:15	 +Aniela (1r) +Józef +Ks. Alfons z r. Jurkiewiczów
17:30	 +Barbara Strękowska
17:30	 +Regina (7r) i z r. Szułowiczów i Nazarek
17:30	 +Anastazja Luto (gr)

NIEDZIELA 20 LIPCA 2025
07:00	+Bronisław Ludorf (55r)
07:00	+Weronika Okulanis (1r)
08:30	+Aniela +Jan +Józef +Stanisław Teodorowicz 

+Jan Sojka
08:30	+Czesława +Franciszek Bielak
10:00	+Zygmunt (9r) +Franciszka Luto
11:30	 Za parafian
13:00	LT: +Julia +Jan Marcinkiewicz
17:30	 +Anastazja Luto (gr)

Chrześcijanie pamiętając o wielkich dziełach Boga gro-
madzą się na Eucharystii, aby z wdzięcznością je wspo-

minać i opowiadać o nich innym. Jest 
ona wielkim podziękowaniem Bogu za 
wszystko, co przez Jezusa Chrystusa 
uczynił dla całej ludzkości. Dlatego 
owocne uczestniczenie w ofierze eu-
charystycznej ma miejsce wówczas, 
gdy wierzący rozumiejąc, że w Eucha-
rystii ofiara Chrystusa staje się także 
ofiarą członków Kościoła, łączy z nią 
swoje ofiary przynoszone w darze 
Bogu. Darami takimi są uwielbienie 
Boga, znoszone cierpienia, modlitwa 
czy praca. Ważne jest także i to, by nie 
zapominać składania takich ofiar w 
intencjach wynagrodzenie za grzechy 
żywych i umarłych, a także by prosić 
podczas jej składaniu o dary potrzebne 
dla życia duchowego i doczesnego.
W rozważaniach nad darem Eucharystii 
oraz jej znaczeniu dla życia wierzących warto zastanowić 
się, dlaczego z wielką odpowiedzialnością powinniśmy 
korzystać z tego daru? Dlaczego bez powodów nie można 
zwalniać się z obowiązku udziału w niedzielnej i świątecz-
nej Eucharystii?
Słowniczek najważniejszych pojęć:
Eucharystia (grec. = dziękczynienie): Określenie całej Mszy 
Świętej. W znaczeniu węższym określenie to odnosi się do 
drugiej części Mszy Świętej, której punkt centralny stanowi 
wielka modlitwa eucharystyczna (modlitwa dziękczynna za 
Boże dzieło „przez Chrystusa, naszego Pana”). Jest to także 
określenie konsekrowanego chleba, który podczas Mszy 
Świętej jest przyjmowany i czczony.
Pascha - Święto żydowskie na „pamiątkę” uwolnienia z nie-
woli egipskiej, obchodzone w czasie wiosennej pełni księ-
życa. Podczas uczty żydowskiej ojciec rodziny dzieli chleb 

Zbigniew Marek SJ

- tak uczynił również Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy. 
W Kościele pierwotnym określano tym mianem prawdopo-

dobnie całą Mszę Świętą (Dz 2, 42).
W języku Kościoła katolickiego prze-
mianę chleba w Ciało Chrystusa i wina 
w Jego krew nazywamy konsekracją 
- przeistoczeniem. Pomimo wielu prób 
uznania za przenośnię słów Jezusa: 
„To jest Ciało moje”, „To jest Krew moja” 
wyrażenie to oznacza, że podczas Mszy 
Świętej na mocy słów Jezusa i na mocy 
Jego polecenia, chleb i wino przemie-
niają się w Jego Ciało i Krew, nie zmie-
niając swej widzialnej postaci. Sobór 
trydencki (1545—1563) stwierdza, że w 
„sakramencie świętej Eucharystii, po 
konsekracji chleba i wina, Pan nasz Je-
zus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdzi-
wy Człowiek, prawdziwie, rzeczywiście i 
substancjalnie znajduje się pod posta-
cią owych widzialnych rzeczywistości”.

Ofiara: Słowo pochodzenia łac. offerre = nieść naprzeciw, 
przynieść, dawać. We wszystkich prawie religiach ludzie 
poprzez ofiarę dają wyraz swej zależności od Boga i po-
twierdzają, że wszystko Jemu  zawdzięczają. Symbolicz-
nie oddają jedną część tego, co posiadają (przez spalenie, 
zniszczenie albo rozdanie). W Starym Testamencie ofiary 
odgrywały ważną rolę. Nowy Testament mówi tylko o jednej 
jedynej ofierze Jezusa, który na krzyżu ofiaruje swe życie. 
Tę gotowość do ofiary objawił Jezus podczas Ostatniej Wie-
czerzy w słowach i gestach łamania chleba i rozdawania 
wina. Sobór watykański II (1963) powiada: „Zbawiciel nasz 
podczas Ostatniej Wieczerzy (...) ustanowił Eucharystyczną 
Ofiarę Ciała i Krwi swojej, aby w niej na całe wieki, aż do 
swego przyjścia, utrwalić Ofiarę Krzyża i tak umiłowanej 
Oblubienicy Kościołowi powierzyć pamiątkę swej Męki i 
Zmartwychwstania” .

Eucharystia 
- dlaczego tak ważna ?
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BOŻE CIAŁO 
19 czerwca 2025
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